2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2023  года №  214

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 03.08.2020 года № 647

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат организаций коммунального комплекса                по  приобретению топливно-энергетических ресурсов, связанных                              с выполнением работ, оказанием услуг, утвержденный постановлением администрации  Карталинского муниципального района от 03.08.2020 года          № 647 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат организаций коммунального комплекса по  приобретению топливно-энергетических ресурсов,  связанных с выполнением работ, оказанием услуг» (с изменениями от 19.11.2020 года                     № 1080, от 14.05.2021 года № 498, от 19.08.2021 года № 804, от 17.05.2022 года                      № 448), (далее именуется - Порядок) следующие изменения:
1) главу I дополнить пунктами 2-1 и 2-2 следующего содержания:
«2-1. В целях применения настоящего Порядка используются следующие понятия:
1) топливно-энергетический ресурс - носитель энергии, энергия которого используется или может быть использована при осуществлении надежного и бесперебойного теплоснабжения населения (газ, мазут, уголь), а также вид энергии (тепловая энергия);
2) заявка на получение субсидии - письменное обращение претендента на получение субсидии, поступившее главному распорядителю бюджетных средств;
3) получатель субсидии - участник отбора на получение субсидии, в отношении которого принято решение о предоставлении субсидии.
2-2. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат организаций коммунального комплекса, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы и электрическую энергию, приобретаемых для обеспечения надежного и бесперебойного оказания услуг теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения и водоотведения.»;
2) главу II дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Субсидия носит целевой характер. Результатом предоставления субсидии является снижение задолженности за топливно-энергетические ресурсы и электрическую энергию, приобретаемые для обеспечения надежного и бесперебойного оказания услуг теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения и водоотведения. Значения показателей результата предоставления субсидии устанавливаются в Соглашении.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин